[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА КРАСНОКАМЕНСК
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2024                            пгт. Краснокаменск	          №	46-п

О предоставлении земельного участка бесплатно Нефедьеву В.А.

В соответствии со статьями 1 1.10, 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.8 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №	218-ФЗ 	«О государственной Регистрации - недвижимости», Федеральным законом 0т 06.10.2003 №131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами землепользования и застройки поселка Краснокаменск Курагинского района Красноярского края в актуализированной редакции, утвержденным Решением Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 28.12.2012года № 40-143р, на основании заявления от 17.04.2024 Нефедьева Валерия Анатольевича, акта осмотра жилого дома в целях предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности №1 от 26.04.2024, извещения о предоставлении земельного участка на сайтах krasnokamensk-r04.gosweb.gosuslugi.ru от 26.04.2024, в газете «Краснокаменский вестник» от 26.04.2024 и учитывая, что жилой дом, в котором проживает Нефедьев Валерий Анатольевич возведен до 14.05.1998 года, руководствуясь Уставом поселка Краснокаменск Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 24:23:4401004:1121, площадью 1930 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, расположенный по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, поселок Краснокаменск, улица Набережная, 20, территориальная зона - «СХ-1»- «Зона объектов сельскохозяйственного назначения», наименование вида разрешенного использования - для личного подсобного хозяйства (код 2.2). Нефедьеву Валерию Анатольевичу, СНИЛС 043-852-301-43, 09.04.1958 года рождения, место рождения п. Лужки Тасеевского р-она Красноярского края, паспорт 0402 732691, выдан 22.04.2003 Краснокаменским ПОМ Курагинского РОВД Красноярского края, код подразделения 242-002, зарегистрированной по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, поселок Краснокаменск, улица Центральная, дом 23, квартира 85.
2. Наделить Нефедьева Валерия Анатольевича и администрацию поселка Краснокаменск Курагинского района Красноярского края правом подачи заявления о регистрации права собственности земельного участка с кадастровым номером 24:23:4401004:1121 и расположенного на нем, индивидуального жилого дома площадью 47,6 кв.м., с кадастровым номером 24:23:4401004:614 возведен в 1977 году, т.е. до 14 мая 1998 года.
3. Нефедьеву Валерию Анатольевичу обеспечить проведение кадастровых работ по образованию земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии со схемой расположения земельного участка, согласно приложения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Краснокаменск                                          К.М. Дорожкина
[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
№46-п от 27.08.2024

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
Система координат — МСК 167
	Условный номер земельного участка:
(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков)

	Площадь земельного участка 1930 кв.м
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети ”Интернет” (далее - официальный сайт), с округлением до I квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,001 метра)

	х
	Y

	1
	2
	3

	1
	444 563,48
	123 489,61

	2
	444 583,59
	123 514,26

	з
	444 581,24
	123 517,40

	4
	444 580,40
	123 521,17

	5
	444 578, 10
	123 526,63

	6
	444 571,25
	123 534,36

	7
	444 567,07
	123 538,93

	8
	444 556,36
	123 544,38

	9
	444 555,65
	123 533,39

	10
	444 554,91
	123 530,41

	11
	444 549,68
	123 519,59

	12
	444 539,39
	123 508,67

	13
	444 542,84
	123 503,80

	14
	444 530,46
	123 494,86

	15
	444 532, 13
	123 490,62

	16
	444 527,12
	123 485,98

	17
	444 525,96
	123 483,06

	18
	444 537,54
	123 468,58

	19
	444 542,45
	123 472,80

	1
	444 563,48
	123 489,61

	[image: ]
[image: ]
Масштаб 1 : 1500
Условные обозначения:
· [image: ]образуемый земельный участок
· ЗУ учтенные в ЕГРН
24:23:4401004 — кадастровый номер квартала

image1.png

image2.jpeg
e

-
* :

3:4401004:482”

//

image3.jpeg
!

image4.jpeg